se as normas especificadas não existirem, pela Associação Brasileira de Normas Técnicas ou outra 

entidade credenciada pelo Conselho Nacional de Metrologia, Normatização e Qualidade Industrial 

(CONMETRO). 

CLÁUSULA SÉTIMA 

VII. DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 

VII.1. Serão pagos pelos serviços ora contratados o valor mensal de R$ 38.354,22 (trinta e oito 

mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e vinte e dois centavos), conforme valores unitários a 

seguir discriminados: 

SISTEMA DE GESTÃO MUNICIPAL 

Módulo Descrição Status Valor Mensal 

(R$) 
1 Serviços ao Cidadão e Contribuinte Em uso 909,80 

2 APP (Aplicativo Android e IOS) Em uso 202,17